Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                №
      г. Брянск

О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившим силу Постановление администрации Брянской области от 01 ноября 2006 года № 643 «Об утверждении Положения об аппарате антитеррористической комиссии в Брянской области».

Губернатор                                                                                             А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора области	Ю.В. Филипенко

Заместитель руководителя администрации –
начальник управления государственной
службы и кадров	Н.Г. Мамичев

Начальник отдела делопроизводства	М.Ю. Лунёв

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01

Губернатору
Брянской области

А.В. БОГОМАЗУ

Уважаемый Александр Васильевич!

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» управлением государственной службы и кадров подготовлен проект постановления Правительства Брянской области о признании утратившим силу постановления администрации Брянской области от 01 ноября 2006 года № 643 «Об утверждении Положения об аппарате антитеррористической комиссии в Брянской области».
Одновременно в новой редакции подготовлен проект указа Губернатора Брянской области «Об аппарате антитеррористической комиссии Брянской области», который предполагает утверждение Положения об аппарате антитеррористической комиссии Брянской области, назначение руководителя аппарата антитеррористической комиссии Брянской области и его заместителя, а также признаёт утратившим силу указ Губернатора Брянской области от 19.05.2016 № 174 «Об утверждении состава аппарата антитеррористической комиссии в Брянской области».
Направляем Вам подготовленный проект постановления Правительства Брянской области «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643» на рассмотрение и подписание.
При подписании проекта постановления Правительства Брянской области его регистрация будет осуществлена единовременно с проектом указа Губернатора Брянской области «Об аппарате антитеррористической комиссии Брянской области».

Заместитель Губернатора 	 Ю.В. Филипенко

Заместитель руководителя администрации –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
тел. 74-22-01

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» управлением государственной службы и кадров подготовлен проект постановления Правительства Брянской области о признании утратившим силу постановления администрации Брянской области от 01 ноября 2006 года № 643 «Об утверждении Положения об аппарате антитеррористической комиссии в Брянской области».
В свою очередь, руководствуясь Типовым положением об аппарате антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации, утверждённым председателем Национальным антитеррористическим комитетом 16.10.2017 № 3, действующим на основании Указа Президента Российской Федерации от 26.12.2015 № 664, разработан в новой редакции проект указа Губернатора Брянской области «Об аппарате антитеррористической комиссии Брянской области», который предполагает утверждение Положения об аппарате антитеррористической комиссии Брянской области, назначение руководителя аппарата антитеррористической комиссии Брянской области и его заместителя, а также признаёт утратившим силу указ Губернатора Брянской области от 19.05.2016 № 174 «Об утверждении состава аппарата антитеррористической комиссии в Брянской области».
Указанные нормативные правовые акты Брянской области планируется зарегистрировать после их подписания единовременно.

Заместитель руководителя администрации –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
тел. 74-22-01

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

Принятие постановления Правительства Брянской области
«О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643» не потребует дополнительных финансовых затрат бюджета Брянской области.

Заместитель руководителя администрации
Губернатора и Правительства области –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01

АННОТАЦИЯ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

Принятие постановления Правительства Брянской области «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643» направлено на совершенствование мер по обеспечению организационного и материально-технического обеспечения деятельности антитеррористической комиссии Брянской области.

Заместитель руководителя администрации
Губернатора и Правительства области –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

Первичная экспертиза проекта постановления Правительства Брянской области «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643» проведённая в соответствии с нормами действующего законодательства о противодействии коррупции показала, что данный проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также коррупционных факторов.
Проект вышеназванного постановления Правительства Брянской области «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643» размещен на официальном сайте законодательства Брянской области по адресу: https://old.bryanskobl.ru. Заключений независимой антикоррупционной экспертизы не поступало.

Заместитель руководителя администрации
Губернатора и Правительства области –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01

№ _______________
“_____” _____________ _____ г.
	Проект постановления Правительства Брянской области

	(дата поступления)
	 «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

(краткое содержание)
	Внесен:
	Управление государственной службы и кадров администрации

	Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)
	Основание:
	Поручение Губернатора Брянской области

	(поручение вышестоящих органов, Губернатора области)

Визы и согласования:
	Ф.И.О., должность
	Роспись
	Дата
	Замечания

	А.Г. РЕЗУНОВ
вице-губернатор Брянской области

	Ю.В. ФИЛИПЕНКО
Заместитель Губернатора Брянской области

	С.А. СЕРГЕЕВ
Заместитель Губернатора Брянской области

	С.П. СЕДЯКИН
Директор департамента региональной безопасности Брянской области

	А.В. СТРАЗДИН
Помощник Губернатора Брянской области, руководитель аппарата антитеррористической комиссии

	Начальник правового управления администрации
Губернатора и Правительства области                                                   В.Н. Чумаков

	                                                             (подпись, дата, Ф.И.О.)

	Исполнитель:
	Д.Н. Титарев,  тел. 74-22-01

	                                                            (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

	[bookmark: _GoBack]Подпись юриста исполнительного органа государственной власти, внесшего проект: ____________________________________________________________

                                                     (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)
Проект опубликован на сайте:
________________________________________________________________________________(наименование исполнительного органа государственной власти области, дата публикации, подпись исполнителя)

Примечание: На обороте последнего листа проекта располагаются визы руководителя службы, внесшей проект, исполнителя с расшифровкой фамилии, инициалами и
№ телефона, руководителя администрации Губернатора и Правительства области, начальника отдела делопроизводства.

ЛИСТ (УКАЗАТЕЛЬ) РАССЫЛКИ
постановление Правительства Брянской области от «___» ____________ 2018 г.
№ _____ «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года № 643»

Служба заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.
Служба заместителя Губернатора Брянской области Сергеева С.А.
Департамент региональной безопасности Брянской области
Управление государственной службы и кадров
Помощник Губернатора Брянской области Страздин А.В.
Гарант, Апекс, Кодекс

Заместитель руководителя администрации
Губернатора и Правительства области –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01

	Начальнику управления информа-ционного обеспечения деятельности Губернатора и Правительства Брянской области администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

Ю.В. СТАРОВОЙТОВОЙ

Уважаемая Юлия Витальевна!

Во исполнение пункта 3.11. Инструкции по делопроизводству в администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утверждённой распоряжением Губернатора области от 23.01.2017
№ 27-рп, прошу Вас в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы опубликовать проект постановления Правительства Брянской области «О признании утратившим силу постановления администрации Брянской области 1 ноября 2006 года        № 643» на официальном сайте законодательства Брянской области по адресу: https://old.bryanskobl.ru.

Заместитель руководителя администрации
Губернатора и Правительства области –
начальник управления государственной
службы и кадров 	 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01